

**Bugünün Takvimi**

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
15:15	EB	ECB Refinansman Faizi	14-Eyl	4,25%	4,25%
15:15	EB	ECB-Marjinal Borç Verme Faiz Oranı	14-Eyl	4,50%	4,50%
15:15	EB	ECB - Mevduat Faiz Oranı	14-Eyl	3,75%	3,75%
15:30	ABD	Perakende Satışlar - Aylık	Ağustos	0,10%	0,70%
15:30	ABD	Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları	09-Eyl		216 bin
15:30	ABD	Otomotiv Hariç Perakende Satışlar - Aylık	Ağustos	0,40%	1,00%
15:30	ABD	ÜFE - Aylık	Ağustos	0,40%	0,30%
15:30	ABD	Çekirdek ÜFE - Aylık	Ağustos	0,20%	0,30%
15:30	ABD	ÜFE - Yıllık	Ağustos	1,40%	0,80%
15:30	ABD	Çekirdek ÜFE - Yıllık	Ağustos	2,20%	2,40%
15:45	EB	ECB Başkanı Lagarde'in Konuşması			
17:00	ABD	İşletme Stokları	Temmuz	0,10%	0,00%

**Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler**

Bu sabah Asya piyasalarında karışık bir görünüm takip ediyoruz. Japonya'da alıcılı seyirler takip edilirken, Hong Kong ve Çin'de negatif bir görünüm izleniyor. Dün ABD'de enflasyon verisi sonrasında spot endeksler günü karışık kapattı. Dow Jones %0,20 değer kaybederken, S&P500 %0,12 ve Nasdaq %0,29 değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD ve Avrupa vadeliilerinde ise pozitif seyirler takip ediliyor.

Dün ABD'de ağustos ayı enflasyon verileri gündemdedeydi. Ağustos ayında enflasyon aylık bazda beklentilere paralel %0,6 olurken, yıllık enflasyon %3,2'den %3,7'ye yükselerek %3,6 beklentilerinin hafif üzerinde gerçekleşti. Bu dönemde yıllık çekirdek enflasyon ise %4,7'den %4,3'e geriledi. Ağustos ayı enflasyonuna en büyük katkı benzin fiyatlarından gelirken, enerji fiyatlarında aylık artış %5,6 oldu. Enerji hariç hizmet fiyatları ise ulaştırma hizmetlerindeki yükselişin belirgin katkısıyla aylık %0,4 artış kaydetti. Veriye sınırlı tepki veren Dolar endeksi ve ABD 10 yıllık tahvil faizi daha sonra bir miktar gerileme kaydetti. Bu sabah ise Dolar endeksi 104,6, ABD 10 yıllık tahvil faizi %4,23 seviyelerinde bulunuyor. Enflasyon verisi ardından Fed'in gelecek hafta gerçekleşecek FOMC toplantısında faiz oranını sabit tutma ihtimali piyasanın ana beklentisi olmaya devam ediyor. Bugün ise ABD'de açıklanacak olan üretici enflasyonu verileri önemli olacak. Bugün ayrıca haftalık işsizlik maaşı başvuruları, perakende satışlar ve işletme stokları verileri açıklanacak. Bugün Avrupa tarafında ise Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) kritik eylül ayı faiz kararı takip edilecek. Bankanın bugün paylaşıacağı projeksiyonlarında 2024 enflasyon tahminini %3'ün üzerine çıkaracağı haberleri ile bugünkü toplantısında 25 baz puan faiz artırımını yapma beklentileri de yükselmiş bulunuyor. Karar sonrası TSİ 15.45'te ECB Başkanı Lagarde'in basın açıklamasında yapacağı değerlendirmeler yakından takip edilecek. Bu sabah EURUSD 1,0747 seviyelerinde bulunuyor.

Bu sabah Resmî Gazete'de yayımlanan karar ile 6 aya kadar vadeli KKM'lerde zorunlu karşılık oranı %15'ten %25'e çıkarılırken, 1 yıl ve daha uzun vadeli KKM zorunlu karşılık oranı ise %15'ten %5,0'e indirildi. Dün BIST100 endeksi günü %1,79 değer kaybı ile 8.013 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem hacmi ise 141,4 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 26,94, 5 yıllık CDS primi ise 389,9 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde takip edilecek önemli bir veri bulunmuyor.

ABD enflasyon verisi sonrası ons altın 200 günlük hareketli ortalamasının altında 1.910\$ çevresinde seyrini sürdürüyor. Ons gümüş ise 22,75\$ seviyelerinde seyreliyor. Dün 92,3\$ seviyelerine yükselen Brent petrol bu sabah 91,9\$ seviyelerinde hareket ediyor. Bitcoin ise 26.200\$ seviyelerinden işlem görüyor.

**Günün Teknik Seviyeleri**

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 1,0751- 1,0800 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0729ve 1,0680 destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarı yönde 1.920\$ ve 1.930\$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.904\$ ve 1.880\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 23,15\$ ve 23,40\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,70\$ ve 22,28\$ seviyelerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde MOST indikatörü 26,9474 direncine işaret ediyor. Aşağı yönde ise 26,8700 seviyesi takip edilebilir.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 8.000 – 7.908 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 8.275 - 8.400 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, aşağı yönde 1,2450 ve 1,2390 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2522 ve 1,2590 dirençleri öne çıkıyor.

**FX Market** ile avantajlı kurlarla döviz, altın, gümüş ve platin alım satım işlemleri Finansal Market'tel

Fibabanka Mobil'i indirmek için

**Nazlı Dilcu Dağ**[dilcu.dag@fibabanka.com.tr](mailto:dilcu.dag@fibabanka.com.tr)**Nazlıcan Şahan Şavur**[nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr](mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr)**Verde Zeyn Sakallı**[verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr](mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr)

\* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

## Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

### Türkiye

- Bank of America (BoFA) tarafından Türk bankaları için yayımlanan raporda bankaların durumunun iyileşmeye başladığı ancak seçici kalınlığa devam edilmesi gerektiği belirtildi. Özel bankalar için 12 aylık dönemde fiyat defter değeri oranını yukarı yönlü olmasını beklediklerini belirten BoFA, destekleyici düzenlemelerin özsermaye kârlılığını yukarı taşıyacağını ve politik istikrardaki artışın özsermaye maliyetini düşüreceğini öngörerek bu bankalar için fiyat defter oranının 1,2 katsayısıyla işlem görmesinin makul bir tahmin olacağını kaydetti.
- Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings'in raporunda, Türkiye ekonomisinin bu yılın ikinci çeyreğindeki beklenenden daha güçlü büyümesinin ardından bu yıla ilişkin ekonomik büyüme tahmininin %2,5'ten %4,3'e yükseltildiği kaydedildi. Raporda, Türkiye ekonomisinin 2024'te %3 ve 2025'te ise %3,4 büyümesinin beklendiği bildirildi.
- İstanbul'da İSKİ suyuna tüm kademelerde %25 oranında zam yapıldı.
- Resmî Gazete'de yayımlanan karara göre, 6 aya kadar vadeli Kur Korumalı Mevduatların (KKM) zorunlu karşılık oranı 10 puan artırılarak %25'e yükseltildi. 1 yıla kadar vadeli ve 1 yıl ve daha uzun vadeli olanlar için zorunlu karşılık oranı ise %5 olarak belirlendi. Daha önce kur korumalı hesaplarda zorunlu karşılık tesis etme yükümlülüğü tüm vadeler için %15'ti. (Karara ulaşmak için [tıklayınız.](#))

### Avrupa

- İngiltere'de Ulusal İstatistik Ofisi'nin (ONS) yaptığı açıklamada, GSYH'nin temmuz ayında aylık bazda %0,5 daralma gösterdiği açıklandı. Böylece GSYH temmuz ayında son 7 ayın en büyük aylık düşünü kaydetti. Bu dönemde 3 aylık GSYH ise beklentilerin altında %0,2'lik artış gösterdi. ONS açıklamasında ayrıca, Temmuz'da hizmet sektörünün %0,5, imalat sektörünün %0,7 ve inşaat sektörünün %0,5 daraldığını kaydetti. Açıklamada görüşlerine yer verilen ONS İstatistik Direktörü Darren Morgan, temmuz ayında sağlık çalışanları ve öğretmenler tarafından yapılan grevlerin hizmet sektörünü etkilediğini, ayrıca, temmuz ayının yağışlı olması nedeniyle inşaat sektörü için de zayıf bir ay olduğunu değerlendirdi.
- İngiltere'de sanayi üretimi temmuz ayında aylık bazda beklentilere paralel %0,7 düşüş gösterirken, yıllık bazda %0,4 artış gösterdi.
- Euro Bölgesi'nde sanayi üretimi, temmuz ayında beklentilerin altında kalarak bir önceki aya göre %1,1, geçen yılı aynı aya göre ise %2,2 geriledi.
- Almanya Ekonomi ve Enerji Bakanlığı tarafından hazırlanan raporda, durgunluk yaşayan Alman ekonomisinin ancak gelecek yılın başında yeniden yükselişe geçeceği belirtildi.
- Almanya'da iflas eden şirket sayısı, ekonomik yavaşlama ve artan kredi faiz oranlarıyla bu yılın ilk yarısında 2022'nin aynı dönemine göre %20,5 artarak 8 bin 571 oldu. Ağustos ayındaki iflas başvuruları geçen yılın aynı dönemine kıyasla %13,8 arttı.
- Avrupa Birliği (AB), Rus kişi ve kuruluşlara yönelik uyguladığı yaptırımları 6 ay uzatma kararı aldı.

### ABD

- ABD Enerji Enformasyon İdaresi (EIA), küresel petrol stoklarında beklenen azalmaya işaret ederek, bu yıl ve gelecek yıla ilişkin petrol fiyatı tahminini yükseltti. Brent türü ham petrolün varil fiyatının, yılın son çeyreğinde ortalama 93 dolar seviyesine ulaşacağı ve OPEC+ üretim kesintilerinin küresel petrol üretimini talebin altında kalmaya zorlayarak gelecek yıl petrol fiyatlarında yukarı yönlü risk oluşturacağı öngörüldü.
- BlackRock ve Amundi'nin üst düzey fon yöneticileri Financial Times'a, ABD ekonomisinin Fed'in agresif parasal sıkılaştırması karşısında büyük ölçüde dirençli görüldüğünü, ancak artık özellikle işgücü piyasasında çatlakların ortaya çıktığını söyledi.
- ABD'de tüketici fiyat endeksi (TÜFE) ağustos ayında aylık bazda piyasa beklentilerine paralel %0,6 artış kaydederken, yıllık artış hızı %3,2'den %3,7'ye yükseldi. Enerji ve gıda dışı fiyatları gösteren çekirdek TÜFE ağustos ayında aylık bazda piyasa beklentilerinin üstünde %0,3 artış gösterirken, yıllık bazda artış hızı %4,7'den %4,3'e geriledi. Ağustos ayında aylık TÜFE artışına benzin fiyatları en büyük katkıyı yaparken, enerji fiyatları aylık bazda %5,6'lık oldukça yüksek bir artış kaydetti. Gıda fiyatları ise temmuz ayına benzer şekilde aylık %0,2 artış gösterdi. Çekirdek tarafta temel mallarda düşüş ağustos ayında da sürdü ve aylık %0,1 düşüş kaydetti. Enerji hariç hizmetler ise bu dönemde %0,4 artış kaydetti. Enerji hariç hizmet fiyatlarının tüm alt kalemlerinde artış görülürken, ulaştırma hizmetleri %2,0'lik artış ile en belirgin yükselişi kaydetti. Ağustos ayında ortalama saatlik reel ücretler aylık bazda %0,5 düşüş gösterirken, yıllık bazda ise %0,5 artış kaydetti.
- ABD federal hükümeti, Ağustos'ta açık beklentilerinin aksine 89,3 milyar dolar bütçe fazlası verdi.
- Fitch Ratings'in raporunda Fed'in sıkılaştırma politikasına rağmen ABD'deki hızlı tüketim artışının bu yıl da devam ettiğine işaret edilirken, bunun istihdam ve ücretlerin hızla artmasından kaynaklandığı aktarıldı. Raporda, iş gücü talebinin son aylarda yavaşladığı ve iş gücü piyasası soğumaya devam ettikçe ücret enflasyonunun daha da düşeceği kaydedildi. ABD ekonomisinin bu yıla ilişkin büyüme tahmini %1,2'den %2'ye yükseltildi. Ülke ekonomisinin gelecek seneye ilişkin büyüme beklentisinin ise %0,5'ten %0,3'e düşürüldüğü kaydedildi.
- Dünyada yılın en büyük halka arzı ünvanını çip üreticisi Arm Holdings ele geçirdi. SoftBank Group'un ana ortağı olduğu Arm gelen yüksek taleple 51 dolar olan üst bant fiyattan 4,87 milyar dolarlık halka arz geliri elde etti. Böylece şirket 54,5 milyar dolarda değerlendirilmiş oldu. Şirketin hisseleri perşembe günü Nasdaq'da işlem görmeye başlayacak.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



## Asya

- ♦ Fitch Ratings'in raporunda Çin'in konut piyasasında önceden beklenen istikrarın gerçekleşmediğine işaret edilirken, yeni satışların bu yıl 5'te 1 oranında düşebileceği aktarıldı. Raporda, konut piyasasının ülke GSYH'sinin %12'sini oluşturduğu belirtilerek, ekonomi üzerinde güçlü çarpan etkilerine sahip olduğu vurgulandı. Raporda, Çin ekonomisinin ekonomik büyüme tahmininin bu yıl için %5,6'dan %4,8'e ve gelecek yıl için %4,8'den %4,6'ya düşürüldüğü bildirildi.

## Dünyadan

- ♦ Uluslararası Enerji Ajansı (UEA), Suudi Arabistan ve Rusya'nın petrol arz kesintilerinin önemli bir arz açığı yaratacağı ve fiyat dalgalanmalarında yeni bir artış tehdidi oluşturacağı uyarısında bulundu. Ajans, küresel petrol piyasalarının 2023'ün ikinci yarısında günde 1,2 milyon varillik bir açığa karşı karşıya olduğunu söyledi.
- ♦ Fitch Ratings, küresel ekonomiye ilişkin büyüme beklentisini bu yıl için %2,4'ten %2,5'e çıkarırken, gelecek yıl için %2,1'den %1,9'a düşürdü.
- ♦ IMF'nin Küresel Borç Veritabanında yaptığı güncellemeye ilişkin açıklamasında, küresel borç yükünün Covid-19 salgını öncesi zaten yüksek olan seviyesinin üzerinde kalsa da üst üste ikinci yıl gerilediği kaydedildi. Toplam borcun küresel GSYH'ye oranının 2020'de %258 ve 2021'de %248 olan seviyesinden geçen yıl %238'e düştüğü belirtilen açıklamada, bu oranın 2019'a göre 9 puan daha yüksek olduğuna dikkati çekildi. Politika yapıcılarının gelecek birkaç yıl boyunca borç sürdürülebilirliğini koruma konusundaki kararlılıklarından taviz vermemeleri gerektiği vurgulanan açıklamada, "Geçen yıl salgın öncesi seviyenin önemli ölçüde üzerinde kalan küresel borç, uzun süreli yükseliş trendine geri dönebilir" ifadesine yer verildi.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.